
NYÅRSQUIZ 2023 

______________ 
 

Årets quiz är av typen ABC-modell. Svaret på första frågan börjar på bokstaven A, svaret på 
andra frågan på bokstaven B osv. För att göra det klurigare får deltagarna själva hålla koll 
på vilken bokstav ni är på. Om svaret är ett namn så kan det vara första bokstaven i både 

för- och efternamnet. Följande bokstäver är med: 
 

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZÅÄÖ 
 

Ni kan själva styra svårighetsgraden på quizet genom att vara fler eller färre personer i 
lagen. 1-4 tror jag blir bäst. 

 
Lycka till och gott nytt år! //Erik 

 
(Facit finns på sista sidan) 

 
______________ 

 
 

Företag som sysslar med ”fast fashion” växte snabbt under 2023. Den kinesiska 

e-handelsplatsen Shein har nu 40 % av marknaden i USA  och är större än både 

ZARA och H&M, tillsammans. En annan kinesisk e-handel som säljer billiga kläder 

är TEMU, tillsammans skickar de över 600 000 paket till USA varje dag. Vad hette 

den första billiga webbutiken med krimskrams som blev stor utanför Kina? 

 

 

Den fjärde januari 2023 sköt USAs flygvapen ner ett objekt utanför South Carolinas 

kust. Det var på en direkt order från president Biden som ett stridsflygplan öppnade 

eld. Vad var det som sköts ner? 

 

 

Vissa forskare menar att AI kommer ta över världen medan vissa tror att det är en 

fluga. Vad vi definitivt vet är att AI superbreakade under 2023 och att vi redan är 

trötta på att höra om det. Vad heter världens ledande chatbot? 

 

 

Konstnären Sebastian Rudolph Jensen har under flera år satt upp skyltar runt om i 

Göteborg som ifrågasatt gentrifieringen och hur kulturen drivs bort från attraktiva 

lägen. Tillsammans med konstnären Stefan Carlsson uppfördes ett 264 kvm stort 

allkonstverk på Götaplatsen under 2023. Konstverket blev mycket omdiskuterat. Vad 

hette konstverket? 



 

 

I april 2023 inledde det amerikanska bryggeriet Anheuser-Busch ett samarbete med 

TikTok-personligheten och transpersonen Dylan Mulvaney. Detta ledde till att en rad 

konservativa mediepersonligheter och artister blev helt vansinniga och uppmanade 

till bojkott av Bud Light som bryggs av företaget. Bojkotten fick till följd att Bud Light 

inte längre är USAs mest sålda öl. Förstaplatsen innehar nu istället Modelo 

Especiale. Vilket är det mest sålda ölet på Systembolaget? 

 

 

Taylor Swift blev under 2023 den första musikern som enbart genom konserter och 

låträttigheter fått ihop en förmögenhet på över 1 miljard dollar. Vad heter den 

tidning som ofta rapporterar om kändisars och företags förmögenheter? 

 

 

2023 dog Pugh Rogefeldt. Va heter den supergrupp som Pugh spelade i mellan 1990 

och 1992? 

 

 

Under sommaren gjorde Aftonbladet ett avslöjande reportage om Markus Mattsby 

och Joakim Lithner. Reportaget fick mycket kritik och resulterade i att Aftonbladets 

ansvariga utgivare publicerade en text där han motiverade och försvarade 

avslöjandet. Vad avslöjades? 

 

 

Den 18 juni 2023 försvann u-båten Titan utanför Newfoundlands kust. Ombord på 

u-båten fanns fem personer och tanken var att man skulle ta sig ner till 3 800 meters 

djup för att utforska vraket efter Titanic. Vad hände med u-båten? 

 

 

Landets nöjesparker tappade rejält med besökare efter dödsolyckan på Gröna Lund i 

somras. Besöken till Gröna Lund minskade med 50 % och till Liseberg med 20 %. 

Vad hette den attraktion som orsakade dödsfallet? 

 

 

Att det råder ett blodigt gängkrig i Sverige har inte undgått någon. Samtidigt 

underhålls vi av allt fler filmer och serier som skildrar gängkriminalitet. De 

rättegångar som varit under året har gett oss en inblick i hur de gängkriminella lever 

och pratar. Vilket ord används som slang för ”miljon” inom gängmiljön? 

 

 

Det är numera tradition att SVT sänder en kortdokumentärserie om en känd svensk 

person. Förra året handlade det om Selma Lagerlöf, året innan dess om Evert Taube. 



Hasse och Tage, Ingmar Bergman och Gösta Ekman har alla varit föremål för dessa 

påkostade dokumentärer runt jul. Vilka handlade det om i år? 

 

 

De tre mest inkomstbringande filmerna under 2023 har alla handlat om starka 

huvudkaraktärer. Nummer ett på listan är Barbie, som internationellt har dragit in 

över 1,4 miljarder dollar. Trea på listan är Oppenheimer där vetenskapsmannen 

Robert Oppenheimer porträtteras. Men vad heter huvudkaraktären i världens andra 

mest inkomstbringande film? 

 

 

En av årets stora kulturdebatter handlade om kända personer vars barn också blir 

kända. Barnen Skarsgård, Elsa Billgren, Alex Schulman, David Lagercrantz, Bianca 

och Benjamin Ingrosso, Greta Thunberg, Jonathan Unge, Lykke Li, Jesus, Little 

Jinder… ja ni fattar. Det engelska uttryck som används för dessa barn blev så 

populärt att det hamnade på spårkråders nyordslista 2023. Vad kallas barnen? 

 

 

”Det är en inkörsport till prostitution!” 

”Det är väl bra att kvinnan själv får makten!” 

”I slutändan är det ändå en gubbe som blir rik!” 

Åsikterna har länge varit många, men tog helt ny skruv när det visade sig att Linda 

Skugge hade ett konto på sidan. Vilken? 

 

 

Under 2023 höjde Nationellt centrum för terrorhotbedömning på SÄPO nivån på 

terrorhot mot Sverige till fyra på en femgradig skala. Vad heter koranbrännaren? 

 

 

I torsdags åtalades 11 personer i Sveriges största miljöbrott. Förundersökningen 

omfattar 45 000 sidor, och det rör sig om över 200 000 ton dumpade sopor. Under 

vilket smeknamn har förgrundsfiguren blivit känd? 

 

 

Eftersom, i princip, bara USA bryr sig om baseball så är det nästan logiskt att deras 

nationella liga heter ”World Series”. 2023 var första gången Texas vann ligan. Det är 

vanligt att amerikanska lag har ett tillägg till det geografiska namnet, något som ska 

vara typiskt för staden eller delstaten laget är ifrån. Vad är baseballaget Texas tillägg? 

 

 

När Guide Michelin publicerade sin röda lilla bok i somras hade Sverige 24 stjärnor 

fördelade på 19 krogar. Det var säkert många som hajade till över att Sveriges enda 

tillskott på listan ligger i Mölnlycke. Vad heter Thomas Sjögrens krog som tilldelas en 

stjärna? 



 

 

Det blev den sjätte Eurovision-vinsten för Sverige och den andra för Loreen! Vad 

heter låten hon vann med? 

 

 

Poddlyssnandet har fortsatt att öka under 2023. Ungefär hälften av alla svenskar har 

lyssnat på en podd under året. Vanligast är poddlyssnande bland 90-talister där 80 

% har lyssnat någon gång och 35 % lyssnar varje dag. Vilken är Sveriges mest 

lyssnade kommersiella podd? (Ej utgiven av Sveriges Radio alltså) 

 

 

Sedan 2014 har ASF-viruset spridits i EU-länderna. Viruset är ett dubbelsträngat 

DNA-virus som orsakar viral blödarfeber. I september 2023 nådde viruset för första 

gången Sverige. Smittan upptäcktes nära Fagersta i Västmanland. Vilken är virusets 

största riskgrupp? 

 

 

Tro det eller ej, men vår evigt unga Drottning Silvia fyllde 80 år i år. Vad heter den 

organisation som hon grundade 1999 och som Prinsessan Madeleine låtsas jobba 

med? 

 

 

Efter att över 300 västerländska företag har lämnat Ryssland har det dykt upp 

”copycat”-företag som helt enkelt kopierar verksamheterna men under ett annat 

namn. IKEA blev SwedeHouse, ZARA blev ZARINA, Starbucks blev Stars Coffee. Alla 

med snarlika logotyper och produkter. Vilket varumärke används nu ofta som ett 

verb i engelskspråkiga länder för att kopiera? 

 

 

Den mest spelade artisten på Spotify i Sverige 2023 var Hov1, på andra plats kom 

Einár, vilken artist är den tredje mest spelade? 

 

 

I oktober framkom att Filip Dikman inte fick vara programledare för årets 

musikhjälpen efter att ha postat en video som Sveriges Radio ansåg ta ställning i 

kriget mellan Israel och Hamas. In i buren gick istället Sofia Dalén och Linnea 

Wikblad tillsammans med, ja just det? Vem? 

 

 

En av årets första skandaler ledde till att Ulf Kristerssons statssekreterare avgick. 

Vad stod i centrum för skandalen? 

 



Under året införde Kina nya regler kring neonskyltar. Det tros finnas över 160 000 

neonskyltar bara i Hong Kong och ett mycket litet antal av dessa anses numera vara 

lagliga. Neon, tillsammans med helium och argon bland annat, är ett speciellt typ av 

grundämne. Vad kallas grupp 18 i det periodiska systemet där neon ingår?  

 

 

Hans senaste film blev under året belönad med sex guldbaggar, nominerad till tre 

Oscars och under året har han lett juryarbetet på filmgalan i Cannes. Vad heter han? 
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